
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Климщинская средняя школа 

ПРИКАЗ 

  от 31 августа 2022 года                                                                                   № 61 а 

О создании в 2022-2023 году 
 на базе МКОУ Климщинской СШ  
 центра образования  
естественно-научного и технологического направления 
 «Точка роста»  
На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать на базе МКОУ Климщинской СШ центр образования естественно-научного  
технологического направления «Точка роста».  
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного 
технологического направления  «Точка роста» на базе МКОУ Климщинской СШ 
3. Утвердить положение о порядке и условиях выплат стимулирующего характера 
педагогическим работникам Центра естественно-научного технологического направления 
«Точка роста»на базе МКОУ Климщинской СШ 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научного технологического 
направления «Точка роста» Федотова Владимира Юрьевича.  
5. Назначить педагогом-организатором центра образования естественно-научного 
технологического направления  «Точка роста» Сологубову Елену Николаевну 
6. Утвердить расписание Центра на 2022/2023учебный год 
7. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
центра образования естественно-научного технологического направления  «Точка роста»  
8. Утвердить штатное расписание.  
9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.  
10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в центре образования естественно-научного технологического направления «Точка роста».  
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
Директор школы:                                                С.В.Ульянов 
 
С приказом ознакомлены:                                   В.Ю.Федотов 
                                                                                Е.Н.Сологубова 
 
 

 



 

 


		2022-09-02T10:39:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛИМЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА




